
 1 
 

UCHWAŁA NR 2911/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie: podziału środków wyodrębnionych w budżecie 

Województwa Wielkopolskiego na 2025 r. na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), art. 70 a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w  sprawie dofinansowania zawodowego nauczycieli, szczególnie 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 2628) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale nr 1253/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie: podziału środków wyodrębnionych w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2025 r. 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wprowadza się następujące zmiany: 

Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie, jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2911/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Po podjęciu w dniu 20 listopada 2025 r. przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwały 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie: podziału środków wyodrębnionych w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego na 2025 r. na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, Dyrektor 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego 

w Poznaniu zgłosiła kolejną potrzebę zmian w planie dofinansowania zawodowego nauczycieli na 

2025 r. Prośbę umotywowała zmianami w sytuacji rodzinnej i zdrowotnej nauczycieli, którzy 

wnioskowali o dofinansowanie w 2024 r., a także faktem przyznania refundacji z PFRON dla trzech 

kierunków studiów podyplomowych. 

Wobec powyższego w załączniku do uchwały w tabeli "studia podyplomowe" wprowadzono 

następujące zmiany: 

1. W poz. 32 w miejsce "Surdopedagogiki" wprowadzono: "Pedagogika opiekuńczo - wychowawcza 

z profilaktyką społeczną" . 

2. W poz. 34 w miejsce "Polskiego języka migowego dla nauczycieli" wprowadzono: "Geografia 

i edukacja dla bezpieczeństwa". 

3. W poz. 35 w miejsce "Polskiego języka migowego dla nauczycieli" wprowadzono: "Nauczanie 

plastyki i techniki". 

4. W poz. 36 w miejsce "Polskiego języka migowego dla nauczycieli" wprowadzono: "Nauczanie 

przyrody". 

5. W poz. 38 w miejsce "Logopedii" wprowadzono: "Nauczanie biologii". 

6. W poz. 39 w miejsce "Logopedii" wprowadzono: "Nauczanie języka polskiego". 

7. W poz. 41 w miejsce "Nauczanie zawodu - fryzjer" wprowadzono: "Gry i rywalizacja w edukacji". 

Zgodnie z § 5 i § 6 powołanego w Uchwale Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczególnie 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 2628), organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek 

opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 



 1 
 

Załącznik do uchwały nr 2911/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Wykaz form i specjalności kształcenia dofinansowanych w 2025 r. w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Studia podyplomowe  

L.p. Zakres Szkoła/Placówka 

1. Przygotowanie pedagogiczne 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

2. Przygotowanie pedagogiczne 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

3. Przygotowanie pedagogiczne 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

4. 
Kosmetologia medyczna z elementami 
kosmetologii estetycznej 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp. 

5. Psychogeriatria 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp. 

6. Dietetyka kliniczna  
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

7. Florystyka 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

8. 
Nauczanie przedmiotów zawodowych w 
ramach kształcenia w zawodzie Technik 
Administracji 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

9. 
Edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością intelektualną, 
autyzmem oraz zespołem Aspergera 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii 
w Starej Łubiance 

10. Nauczanie geografii 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii 
w Starej Łubiance 

11. 
Grafika komputerowa i multimedia dla 
nauczycieli 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 



 2 
 

12. Farmacja 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 

13. 
Administracja – prawo, zarządzanie i 
organizacja 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 

14. 
Przygotowanie pedagogiczne dla 
nauczycieli teoretycznych przedmiotów 
zawodowych 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

15. Przygotowanie pedagogiczne 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

16. Przygotowanie pedagogiczne 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

17. Przygotowanie pedagogiczne 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

18. Przygotowanie pedagogiczne 
Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

19. Integracja sensoryczna Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

20. Wiedza o społeczeństwie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

21. Logopedia Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

22. Mediacje rodzinne i karne Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

23. Lider oświaty Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

24. Surdopedagogika SOS-W w Poznaniu 

25. Surdopedagogika SOS-W w Poznaniu 



 3 
 

26. Surdopedagogika SOS-W w Poznaniu 

27. Surdopedagogika SOS-W w Poznaniu 

28. Surdopedagogika SOS-W w Poznaniu 

29. Surdopedagogika SOS-W w Poznaniu 

30. Surdopedagogika SOS-W w Poznaniu 

31. Surdopedagogika SOS-W w Poznaniu 

32. 
Pedagogika opiekuńczo - 
wychowawcza z profilaktyką 
społeczną 

SOS-W w Poznaniu 

33. Neurologopedia kliniczna SOS-W w Poznaniu 

34. 
Geografia i edukacja dla 
bezpieczeństwa 

SOS-W w Poznaniu 

35. Nauczanie plastyki i techniki SOS-W w Poznaniu 

36. Nauczanie przyrody SOS-W w Poznaniu 

37. Bibliotekoznawstwo SOS-W w Poznaniu 

38. Nauczanie biologii SOS-W w Poznaniu 

39. Nauczanie języka polskiego SOS-W w Poznaniu 

40. Wychowanie fizyczne dla nauczycieli  SOS-W w Poznaniu 



 4 
 

41. Gry i rywalizacja w edukacji SOS-W w Poznaniu 

42. Biznes i zarządzanie dla nauczycieli  SOS-W w Poznaniu 

43. 
Neurologia kliniczna z wczesną 
interwencją 

SOS-W w Poznaniu 

44. Dydaktyka języka obcego SOS-W w Poznaniu 

45. Przygotowanie pedagogiczne 
Wielkopolski Samorządowy Zespół Placówek 
Terapeutyczno – Wychowawczych w Cerekwicy Nowej 

46. Przygotowanie pedagogiczne 
Wielkopolski Samorządowy Zespół Placówek 
Terapeutyczno – Wychowawczych w Cerekwicy Nowej 

Studia magisterskie 

L.p. Zakres Szkoła/Placówka 

1. Psychologia dzieci i młodzieży 
Wielkopolski Samorządowy Zespół Placówek 
Terapeutyczno – Wychowawczych w Cerekwicy Nowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


